
UCHWAŁA NR VII/46/2024 
RADY GMINY DOBRZEŃ WIELKI 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania Stypendium Wójta o charakterze motywującym dla uzdolnionych 
uczniów uczęszczających do szkół podstawowych i ponadpodstawowych na terenie Gminy Dobrzeń 

Wielki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.) Rada Gminy Dobrzeń Wielki uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu realizacji „Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych pobierających naukę na terenie Gminy Dobrzeń Wielki” ustala się zasady przyznawania 
Stypendium Wójta za osiągnięcia naukowe dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych 
pobierających naukę na terenie Gminy Dobrzeń Wielki, bez względu na miejsce zamieszkania. 

§ 2. Stypendium za osiągnięcia naukowe może być przyznane: 

1) uczniowi szkoły podstawowej - laureatowi lub finaliście: 

a) Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych, których organizatorem jest Opolski Kurator Oświaty, 

b) olimpiad, konkursów tematycznych, wiedzy, których organizatorem jest inny równorzędny lub wyższego 
szczebla organ oświatowy (samorządowy), na szczeblu co najmniej wojewódzkim; 

2) uczniowi szkoły  ponadpodstawowej – laureatowi lub finaliście: 

a) olimpiad przedmiotowych, zawodowych, interdyscyplinarnych, 

b) olimpiad, konkursów, których organizatorem jest Izba Rzemieślnicza lub inny wojewódzki (wyższego 
szczebla) organ oświatowy (samorządowy), na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

§ 3. Warunkiem przyznania Stypendium Wójta, oprócz spełnienia kryteriów wymienionych w § 2, jest: 

1) uzyskanie w klasyfikacji rocznej średniej ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 5,20 
w przypadku uczniów szkół podstawowych, 

2) uzyskanie w klasyfikacji rocznej średniej ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 5,00 
w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych. 

§ 4. 1. Warunkiem ubiegania się o Stypendium Wójta Gminy Dobrzeń Wielki jest złożenie wniosku 
o przyznanie stypendium, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje do Wójta Gminy Dobrzeń Wielki: 

1) dyrektor szkoły do której uczęszcza uczeń, 

2) przedstawiciel podmiotu, pod którego mecenatem, opieką uczeń uzyskał wymienione w § 2 osiągnięcia, 

3) rodzice lub opiekunowie prawni ucznia lub pełnoletni uczeń. 

3. Uczeń otrzymuje jedno stypendium w sytuacji pojawienia się dwóch lub większej ilości wnioskodawców 
występujących o stypendium dla tego samego ucznia. 

4. Stypendium może być przyznane w roku następującym bezpośrednio po roku szkolnym, w którym uczeń 
uzyskał osiągnięcia określone w § 2 i § 3 ust. 1. 

§ 5. 1. Wnioski należy składać do dnia 31 sierpnia w Urzędzie Gminy w Dobrzeniu Wielkim. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia naukowe ucznia; 

2) kopię świadectwa szkolnego z roku, za który przyznawane jest stypendium; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 923A086B-4346-4CE7-9DB2-51B29A181A91. Podpisany Strona 1



3) dokumenty, które nie są wystawione imiennie, tylko na zespół/drużynę, wymagają dołączenia 
zaświadczenia lub listy uczestników potwierdzonej przez dyrektora szkoły lub przedstawiciela podmiotu, 
pod którego mecenatem, opieką uczeń uzyskał wymienione w § 2 osiągnięcia; 

4) oświadczenie rodzica/prawnego opiekuna ucznia lub ucznia pełnoletniego o sposobie wypłaty stypendium 
w przypadku jego przyznania. 

5) oświadczenie rodzica/prawnego opiekuna ucznia lub ucznia pełnoletniego o wyrażeniu zgody na 
przetwarzanie danych osobowych, sporządzone zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Stypendium określone w § 2 pkt 1 i pkt 2, ma charakter jednorazowej nagrody pieniężnej, w kwocie 
400 zł. 

2. Wypłata stypendium, o którym mowa w ust. 1, będzie dokonywana w sposób wybrany przez 
rodzica/prawnego opiekuna ucznia lub ucznia pełnoletniego przelewem na wskazany rachunek bankowy lub 
gotówką w kasie Urzędu Gminy w terminie do dnia 30 listopada danego roku kalendarzowego. 

3. Stypendium Wójta przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia i nie ma charakteru 
socjalnego. 

§ 7. 1. Wnioski o przyznanie stypendium opiniuje Komisja powoływana corocznie zarządzeniem Wójta 
Gminy Dobrzeń Wielki w składzie: przedstawiciel Urzędu Gminy (przewodniczący Komisji),  przedstawiciel 
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy Dobrzeń Wielki (członek 
Komisji), przedstawiciel kadry kierowniczej szkół z terenu Gminy Dobrzeń Wielki (członek Komisji).  

2. Pracami Komisji kieruje jej przewodniczący. 

3. Do zadań przewodniczącego Komisji należy: 

a) ustalenie terminu i miejsca posiedzenia Komisji oraz poinformowanie o tym pozostałych członków Komisji, 

b) obsługa organizacyjna Komisji, 

c) kierowanie pracami Komisji, 

d) sporządzenie protokołu z posiedzenia Komisji, 

e) przedłożenie protokołu do zatwierdzenia Wójtowi Gminy Dobrzeń Wielki. 

§ 8. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Dobrzeń Wielki. 

§ 9. Wójt Gminy Dobrzeń Wielki podaje listę stypendystów do wiadomości dyrektora szkoły, w której uczą 
się wyróżnieni uczniowie. 

§ 10. W sprawach nieuregulowanych niniejszymi zasadami, decyzje podejmuje Wójt Gminy Dobrzeń 
Wielki. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzeń Wielki. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dobrzeń Wielki 

 
 

Zbigniew Wajman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 923A086B-4346-4CE7-9DB2-51B29A181A91. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/46/2024 

Rady Gminy Dobrzeń Wielki 

z dnia 24 października 2024 r. 

WNIOSEK 
o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Dobrzeń Wielki 

1. Imię i nazwisko ucznia: 

2. Data i miejsce urodzenia: 

3. Adres zamieszkania: 

4. Nazwa i adres szkoły, w której uczeń realizuje naukę: 

Klasa     Wychowawca: 

5. Średnia ocen: 

6. Uzasadnienie do § 2 pkt 1 lub § 2 pkt 2 uchwały: 

 

 

 

 

      …………………………………….............. 

      Podpis czytelny wychowawcy/nauczyciela 

7. Opinia dyrektora szkoły: 

 

 

 

 

       ………………………..................... 

        Pieczątka, podpis 

 

 

 

 

 

…………………………..      …………………………………. 

Miejscowość, data       Pieczątka i podpis wnioskodawcy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 923A086B-4346-4CE7-9DB2-51B29A181A91. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/46/2024 

Rady Gminy Dobrzeń Wielki 

z dnia 24 października 2024 r. 

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PRZETWARZANIE DZIECKA/SWOICH* 
DANYCH OSOBOWYCH 

……………………………………………….    …………………………….. 

Imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego    Miejscowość i data 

lub ucznia pełnoletniego 

 

 

 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie dziecka/moich* danych osobowych zawartych w dokumentach 
składanych w związku z ubieganiem się o Stypendium Wójta Gminy Dobrzeń Wielki. 

 

 

 

       ……………………………………. 

       Podpis składającego oświadczenie  

 

 

 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 923A086B-4346-4CE7-9DB2-51B29A181A91. Podpisany Strona 1



KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH W CELU 
UBIEGANIA SIĘ O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY DOBRZEŃ WIELKI 

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych „RODO”), informujemy o zasadach przetwarzania danych osobowych osób ubiegających się 
o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Dobrzeń Wielki oraz o przysługujących im prawach z tym związanych. 

1. Administratorem danych osobowych przetwarzanych w ramach realizacji procedury przyznania uczniowi 
Stypendium Wójta za osiągnięcia naukowe jest Wójt Gminy Dobrzeń Wielki. 

2. Jeśli mają Państwo pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania danych osobowych w naszej 
jednostce, praw Państwu przysługujących prosimy o kontakt z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych, 
którym jest Pan Marcin Tynda za pośrednictwem adresu e-mail: 

 iod.urzad.dobrzenwielki@netkoncept.com  

3. Dane osobowe, w zakresie wskazanym w przepisach regulujących realizację procedury przyznania 
uczniowi Stypendium Wójta za osiągnięcia naukowe, będą przetwarzane w celu rozpatrzenia i realizacji 
wniosku o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Dobrzeń Wielki. 

4. W związku z przetwarzaniem danych w celach, o których mowa w pkt 3, odbiorcami danych osobowych 
są organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie organów 
władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa. 

5. Dane zgromadzone w związku z rozpatrzeniem wniosku, o którym mowa w pkt 3, będą przetwarzane do 
celów archiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących 
archiwizowania danych obowiązujących u Administratora. 

6. W związku z przetwarzaniem danych osobowych przysługują następujące uprawnienia: 

a.prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii, 

b.prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych – w przypadku, gdy dane są 
nieprawidłowe lub niekompletne, 

c.prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych - w przypadku gdy: 

·osoba, której dane dotyczą, kwestionuje prawidłowość danych, 

·przetwarzanie jest niezgodne z prawem, a osoba, której dane dotyczą, sprzeciwia się usunięciu danych, 
żądając w zamian ich ograniczenia, 

·Administrator nie potrzebuje już danych osobowych do celów przetwarzania, ale są one potrzebne osobom, 
których dane dotyczą, do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń, 

d.prawo do usunięcia danych osobowych – w przypadku, gdy: 

·dane przetwarzane są niezgodnie z prawem, 

·dane osobowe muszą być usunięte w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisów prawa, 

e.prawo do wniesienia skargi do Prezesa UODO (na adres Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 
2, 00-193 Warszawa). 

7. Podanie we wniosku o przyznanie Stypendium Wójta za osiągnięcia naukowe danych osobowych jest 
wymogiem wynikającym z przepisów prawa. 

8. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym 
przetwarzaniu, w tym profilowaniu. 

9. Dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich oraz organizacji międzynarodowych. 

10. Dane zostały pozyskane od wnioskodawcy składającego wniosek o przyznanie Stypendium Wójta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 923A086B-4346-4CE7-9DB2-51B29A181A91. Podpisany Strona 2

mailto:iod.urzad.dobrzenwielki@netkoncept.com


 
UZASADNIENIE 

Zaproponowane w uchwale rozwiązania pozwolą kompleksowo planować działania w postaci 
wspierania i motywowania uzdolnionych uczniów. Stypendium, przyznawane przez Wójta Gminy 
Dobrzeń Wielki, promuje osiągnięcia naukowe uczniów, uczęszczających do szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych na terenie Gminy Dobrzeń Wielki. Biorąc pod uwagę różnorodne 
zainteresowania dzieci i młodzieży, a także ich duży wysiłek w podnoszenie poziomu swojej 
wiedzy, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały, której zapisy zmotywują ich do dalszego rozwoju 
osobistego.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 923A086B-4346-4CE7-9DB2-51B29A181A91. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/46/2024 RADY GMINY DOBRZEŃ WIELKI z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2


	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	lit. a w § 7 ust. 3
	lit. b w § 7 ust. 3
	lit. c w § 7 ust. 3
	lit. d w § 7 ust. 3
	lit. e w § 7 ust. 3


	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1 WNIOSEK

o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Dobrzeń Wielki
	Zalacznik 2 OŚWIADCZENIE OWYRAŻENIU ZGODY NA PRZETWARZANIE DZIECKA/SWOICH* DANYCH OSOBOWYCH
	Uzasadnienie


